1072, diciembre, [8], sábado. 

Alfonso VI, de conformidad con su hermana Urraca, dona al monasterio de San Pedro de 
Cardeña y a su abad Sisebuto las villas de Arcos y Saldañuela, sitas a orillas del río Cavia. 
Asimismo les autoriza a extraer sal cada domingo de las salinas de Añana. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 13. 

Sub diuini imperii Patris, uidelicet ęterni, Prolis, Spiritus Sancti, unus essentialiter et trinus 
personaliter regnans. Amen. Domnis sanctis uidelicet atque gloriosis, et post Deum nobis 
fortissimis patronis uenerandisque martyribus, corum relique condite requiescunt sanctorum 
apostolorum Petri et Pauli, in corum honore uaselica fundata est in suburbio quem ferunt Uurgos, 
in locum quem nuncupant Caradigna, ubi et ypsoque monasterio fundatus fore dignoscitur. Ob 
idem enim fit hec series testamenti quem texere maluimus ego Adefonsus regis, prolis Fredinandi 
ymperatoris, una cum consensu sororem meam Urraka, tibi domno et patri nostro Sisebutus abba 
uel omnium collegium fratrum lateri aderentium tuo in Karadigna. Dum diuinitatis ordo in nos 
tractando ruminaremus, quantaue prestiterit Dominus serbis suis, et pro eius nomine agonizando, 
hostes suos prostrauerunt, quomodo infolas mundi et eius gloria spreuerunt, et per hoc brabium 
ęternum percipere meruerunt. Nos denique obtractantes, / (fol. 24) necnon repentina mortem 
timentes, preuidimus inter nos pro remedio animabus nostris ut contribueremur uobis locis pro 
subsidium fratrum uilla quam dicunt Arcos, super ripam fluminis cui nomen est Kauia, ab omni 
integritate, cum suis antiquis terminis, cum terris, uineis, pratis, pascuis, arboribus fructuosis, 
montes, fontes, molinarias, piscarias, aquis aquarum cum aqua ductilibus earum. Simili modo 
concedimus uobis alia uilla nomine Saldaniola ab omni integritate, cum introitis et exitibus et cum 
suis campis que infra trauatos concluduntur; et ab omnibus sit uobis quita, abeatis et meis liberis 
Saldaniola sinatis, et de uilla Sancti Martini. Concedimus uobis ab omni integritate tam de 
regalengo quam etiam et illa uestra hereditate, ut inde exeant portarii regis. Sed omnes qui ibi ad 
abitandum uenerint, uel ibi comorantur, ad uestram concurrant iussionem absque alio aliquo 
herede. Mandamus ut omnes uillas uel hereditates Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli non ibi 
ingrediantur sayones, non posateros, non pro annubdas, non pro fossateras neque pro populatura, 
sed de cunctis uiuentibus inlesas et intactas persistant, tam ypsas que nunc abetis quam etiam et 
deinceps ampliare uel augmentare potueritis per euo infinito. 
Sane uero, quod minime credimus, qui contra hunc nostrum factum ad disrumpendum uenerit, 
quisquis fuerit qui talia comisserit, uiuens in corpore a fronte ambobus careat oculis, post non 
sepeliatur cum ceteris neque spiritus illius societur cum electis, et cum Iuda, Domini proditore, 
lugeat penas in ęterna damnatione; pro damna secularia inferat a parte sanctorum apostolorum 
Petri et Pauli ipsas hereditates in dupplo; et a parte regia auri libras centum, stante et permanente 
hec series scriptura per secula cuncta. 
Facta cartula testamenti notum die sabbato, / (2ª col.) VI nonasm decembris, era T CXa. 
Simile modo contextor uobis in Annana uno die pernominato dominico ut ypsa aqua salsa abeatis 
per omnes dies dominicos per omnem tempore in seculorum secula. Amen. Adefonsus, gratia Dei 
rex, in concessione ac a me facta signum feci (signum). 
Urraka Fredinandiz, soror regis (signum). - Scemenus ępiscopus (signum). - Pelagius gratia Dei 
ępiscopus (signum). - Bernaldus ępiscopus (signum). - Petrus ępiscopus (signum). - Kistrarius 
ępiscopus (signum). - Didacus ępiscopus (signum). - Scemenus ępiscopus (signum). - Munnius 
ępiscopus (signum). - Sisebutus abba in Karadigna conf. - Dominicus abba in Sancti Sebastiani 
conf. - Belasius abba in Sancti Emiliani conf. - Petrus abba in Sancta Iuliana conf. - Garseani abba 
in Sancti Petri hic. - Albaro abba in Ualbenaria hic. - Gundissalbo Didaz armiger regis hic. - 
Martyno Adefonso comes hic. - Petro Assuriz comite hic. - Gundissalbo Salbatoriz comite hic. -
Didaco Albariz testis. Ordonio Ordoniz testis. - Gundissalbo Aluariz testis. Aluaro Gundissalbiz 
testis. - Fanni Faniz testis. Garsea Ordoniz testis. - Didaco Gundisalbiz roborat. Roderico Didaz 
roborat. - Beremudo Gutterriz roborat. - Antonino Nuniz roborat. 
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1072, diciembre [8], sábado. 

Permuta entre Alfonso VI y el monasterio de San Pedro de Cardeña. El rey dona a los monjes. y a 
su abad Sisebuto la aldea de Saldañuela, una corte en Golpejera y un prado en Vayunquera, 
adquirido este último a sus vasallos Ectavita y Oveco, y recibe a cambio la villa de Arcos, que 
había donado a Cardeña el rey Fernando I. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 14. 

Sub divini imperii, etc. (sic). Damus vobis et concedimus iure hereditario perpetuoque tempore 
successoribus cunctis in Caradigna abbatibus et monachis videlicet aldeolam nostram Saldaniolam 
cum hereditatibus propriis, et vineis ac molendinis, et cum omnibus adiacentiis suis ab omni 
integritate cum introitibus et regressibus, et cum suis campis quae infra travatos concluduntur, et 
cum decaniis suis, scilicet Sancti Clementis et Motuvam Imperatoris, cum vassallis propriis et 
hereditatibus atque uineis, et nemus nostrum pro subsidio fratrum. Similiter damus vobis et 
concedimus hereditatem nostram, et vineas, et perales, ac vassallos, et cortem nostram totam cum 
domibus et omnia quae habemus in Gulpeiares. Item damus vobis et concedimus pratum nostrum 
proprium quae habemus in aditos de Valiunquera, quae ego rex Adefonsus comparavi de Ectavita 
et Obeco militibus, vassallis meis; et habet terminum de una parte terra de Beila Ioannes, et de alia 
parte ager de Caradigna, et de alia parte via quae discurrit vbique. Et etiam damus uobis et 
concedimus alium agrum quem habuimus comparatum de Meme milite una cum vxore sua Eilo et 
Roderico filio proprio, vassallis de me rege Adefonso; et de prima parte carrera quae discurrit ad 
Burgos, et de alia parte vinea de Christofori, et in tertia parte carrera quac discurrit vbique. Et ego 
predictus rex Adefonsus accepi in cambium de vobis Sisebuto abbate et collegio tuo villam 
vestram propriam Arcos, quem dedit vobis serenissimus imperator Ferdinandus, pater, genitor 
meus. Haec omnia supradicta dedimus uobis cum omnibus pertinentiis suis, videlicet cum terminis 
et cum productilibus aquis, cum montibus et fontibus, cum pascuis et padulibus (sic), sautis (sic); 
et sit vobis donatum ac concessum tali modo vel pactione vt possitis exarare, arrumpere agros 
quandocumque et quotiescumque volueritis et vobis fuerit placitum, ponere vineas et plantare 
arbores pomiferos et alios, et radicare et molendinos construere uel edificare domos, atria, palatia; 
et possitis in villis vei aldeolis vestris habitis, vel habendis, recipere omnes homines ad vos 
venientes ad populandum. Mandamus vt non intrent ibi saiones, non maiorini, non possatores, non 
pro annubdas, non pro fossateras, non pro foro malo; sed cunctis viventibus inlesos et intactos 
persistant, tam ipsas villas quem nunc habetis quam etiam et deinceps ampliare vel augmentare 
potueritis per evo infinito. 
Sane uero, quod minime credimus fieri, qui contra hunc nostrum factum, etc. (sic). 
Facta cartula testamenti notum die sabbato, III nonas decembris, era M CXª. Et ego Adefonsus, 
gratia Dei rex, qui hunc testamentum et cartulam fieri iussi, manu propria signum impressi et 
tradidi testibus ad roborandum. Vrraca Fernandiz, soror regis, ad maioris roboris confirmationem 
propriis manibus signum impressi. 
Iulianus Burgensis episcopus (signum). Mirus episcopus Palentinus (signum). Gomessantis 
episcopus Zamorensis (signum). Albitus Legionensis episcopus (signum). Scemenus episcopus 
(signum). Pelagius episcopus (signum). Munius episcopus (signum). Sisebutus abba in Caradigna. 
Dominicus abba in Sancto Sebastiani. Belasius abba in Sancto Emiliani. Garsea abba in Sancto 
Petri de Arlanza. Alvarus abba in Valvenaria. Petrus abba in Sancta Iuliana. Didacus abba in 
Sancto Martini. Gundisalvo Didaz armiger regis. Martino Adefonso comes. Petrus Assuriz comes. 
Gundisalvo Salvatoriz comes. Didaco Alvariz alfierez regis. Ordonio Ordoniz miles regis. Fanne 
Fanniz possatarius regis. Garseas presbyter et notarius, qui hunc libellum exarauit vel conscripsit, 
signum impressit (signum). 
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6